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 Sammanfattande analys 

Bedömning av det ekonomiska resultatet  

Trafiknämnden bedömer att den vid årets slut kommer uppnå fullmäktiges re-
sultatkrav. Nämnden har i huvudsak analyserat och kommenterat avvikelser i 
förhållande till budget på ett tillfredställande sätt. Revisionskontoret bedömer 
att prognoserna för det ekonomiska resultatet i allt väsentligt är rimliga. 

Bedömning av resultatet för verksamhetsmål  

Trafiknämnden bedömer att den inte kommer uppnå en majoritet av fullmäkti-
ges specifika mål för nämnden. Nämnden rapporterar att samtliga uppdrag på-
går enligt plan. Revisionskontoret bedömer att prognoserna för verksamhetsmål 
och uppdrag i huvudsak har redovisats och kommenterats på ett tillfredsstäl-
lande sätt i förvaltningarnas delårsrapporter till nämnden. 

Bedömning av räkenskaper 

I granskningen har det inte kommit fram några omständigheter som ger anled-
ning att anse att nämndens delårsrapport inte, i allt väsentligt, är upprättad i 
enlighet med god redovisningssed och regionens interna anvisningar. 
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1. Bakgrund 

Regionstyrelsens delårsrapport för Region Stockholm  

Enligt kommunallagen och lagen om kommunal bokföring och redovisning (LKRB) ska 

regionstyrelsen besluta om en delårsrapport för regionen. Delårsrapporten ska region-

styrelsen överlämna till fullmäktige. Delårsrapporten är en viktig kontrollstation. Ett 

syfte med delårsrapporten är att förbättra fullmäktiges möjligheter att bedöma det eko-

nomiska läget och förmågan att upprätthålla god ekonomisk hushållning. 

I delårsrapporten ska regionstyrelsen ge en samlad redovisning till fullmäktige för 

verksamhet och ekonomi. Styrelsen ska också lämna en prognos om fullmäktiges mål 

för god ekonomisk hushållning kommer att uppnås vid årets slut. Enligt lagen om kom-

munal bokföring och redovisning är kraven på förvaltningsberättelsen i delårsrappor-

ten lägre än i årsredovisningen (LKRB 13 kap. 2§). Enligt förarbeten till lagen bör det 

räcka med en förenklad förvaltningsberättelse som är mer översiktlig än den i årsredo-

visningen (Prop. 2017/18:149 s. 101f.). 

Revisorerna ska enligt kommunallagen bedöma om resultaten i regionstyrelsens delårs-

rapport är förenliga med de mål som fullmäktige beslutat.  

Övriga nämnders och bolagsstyrelsers delårsrapporter 

Det finns inget lagkrav på att övriga nämnder och bolagsstyrelser i Region Stockholm 

ska upprätta delårsrapporter. Det finns heller inget lagkrav på att revisorerna ska 

granska de delårsrapporter som övriga nämnder och bolagsstyrelser i Region Stock-

holm upprättar.  

I Region Stockholm har fullmäktige beslutat att övriga nämnder och bolagsstyrelser ska 

upprätta delårsrapporter enligt regionens anvisningar (Region Stockholm Policy för 

styrning och ledning samt Policy och riktlinje för god ekonomisk hushållning).   

Som ett underlag till granskningen av regionstyrelsens delårsrapport för regionen 

granskar revisorerna övriga nämnders och bolagsstyrelsers delårsrapporter. Gransk-

ningen av delårsrapporterna utgör också en viktig delavstämning för revisorerna inför 

den årliga ansvarsprövningen av nämnder och bolagsstyrelser.  

1.1. Iakttagelser i 2024 års granskning i delåret 

Nämndens prognostiserade resultat, exklusive reavinster nådde inte upp till resultat-

kravet. Nämnden prognostiserade att fullmäktiges mål för verksamheten skulle nås, 

med undantag av målet Region Stockholm har en ekonomi i balans. För målet, Trans-

porteffektiviteten ökar och klimatpåverkan minskar i det samlade transportsystemet, 

bedömde nämnden att måluppfyllelsen var osäker. Nämnden prognostiserade att målet 

Kollektivtrafiken är attraktiv och hållbar i hela länet skulle uppnås. 

I granskningen av delårsrapporten bedömde revisorerna nämndens prognoser för de 

ekonomiska och verksamhetsmässiga resultaten i allt väsentligt var rimliga.  Räken-

skaperna bedömdes som rättvisande. 
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 Trafiknämndens yttrande  

I december 2024 yttrade sig nämnden över granskningen av delårsrapporten per au-

gusti 2024. Nämnden instämde i revisorernas iakttagelser.  

1.2. Syfte och revisionsfrågor 

Granskningen är avgränsad till trafiknämndens två förvaltningars delårsrapporter per 

augusti 2025. Syftet med granskningen är att ge underlag till revisorerna för deras sam-

lade bedömning av om trafiknämndens redovisade resultat i delårsrapporterna är för-

enliga med fullmäktiges mål. För detta har följande revisionsfrågor besvarats i gransk-

ningen:  

• Utgör delårsrapporterna ett vederhäftigt underlag för att bedöma resultaten vid 

årets slut för fullmäktiges mål?  

• Är trafiknämndens redovisade prognoser för resultaten vid årets slut i delårs-

rapporterna förenliga med fullmäktiges mål?  

1.3. Revisionskriterier 

Nämnd 

• Kommunallagen (2017:725) 11 kap. 16 § samt 12 kap. 2 §  

• Lag om kommunal bokföring och redovisning (2018:597)  

• Rådet för kommunal redovisnings rekommendation R17, delårsrapport. 

• Reglementen för regionstyrelsen och övriga nämnder, RS 2022-0762, RS 2022-

0482 

• Region Stockholm Policy och riktlinjer för god ekonomisk hushållning, RS 

2023-0414 

• Region Stockholm Policy för styrning och ledning, RS 2024-0287 

• Regionens anvisningar i ekonomihandboken för nämnder gällande delårsrap-

port 2025   

• Standard för översiktlig granskning (ISRE 2410)  

• Kommunal standard för räkenskapsrevision (KISA)  

Bolag  

• Generella ägardirektiv för Region Stockholms bolag    

• Bolagsordning 

• Region Stockholm Policy och riktlinjer för god ekonomisk hushållning, RS 

2023-0414 

• Region Stockholm Policy för styrning och ledning, RS 2024-0287 

• Region Stockholm Riktlinje för ägarstyrning, RS 2024-0439 

• Regionens anvisningar i ekonomihandboken för bolagsstyrelser gällande delårs-

rapport 2025   

• Standard för översiktlig granskning (ISRE 2410)  

1.4. Metod och kvalitetssäkring 

Nils-Dawid Tiderman och Marcus Olofsson sakkunniga på revisionskontoret har ge-

nomfört granskningen. Revisionskontorets granskning består av en översiktlig analys 

av delårsrapporterna per augusti 2025. Revisionsbyrå KPMG har bistått i granskningen 

av räkenskaperna för trafiknämnden. Revisionsbyrå KPMG har granskat 
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räkenskaperna för AB SL med dotterbolag. Under arbetet med granskningar har revis-

ionskontoret genomfört avstämningar med ledningen och andra tjänstepersoner i tra-

fiknämndens förvaltning. 

Intern kvalitetssäkring har gjorts av enhetschef Ylva Galyas och revisionsdirektör Ri-

chard Norberg. 

2. Delårsrapport per augusti 2025   

Innehållet i regionstyrelsens delårsrapport regleras i lagen om kommunal bokföring 

och redovisning. Där framgår att delårsrapporten ska innehålla en resultaträkning, en 

balansräkning samt en förenklad förvaltningsberättelse. Delårsrapporten kan vara 

översiktlig, men ska ge fullmäktige rimliga förutsättningar att bedöma resultatet för 

ekonomi och verksamhet under året. Revisionskontoret har valt att använda samma ut-

gångspunkter i granskningen av övriga nämnders och bolagsstyrelsers delårsrapporter.  

2.1. Nämndens och styrelsens ansvar 

Trafiknämnden fullgör enligt reglementet regionens uppgifter som regional kollektiv-

trafikmyndighet enligt lagen (2010:1065) om kollektivtrafik, och ansvarar för kollektiv-

trafiken på land och på vatten. Sedan 1 januari 2023 har nämnden tagit över ansvaret 

för färdtjänstverksamheten i regionen från den tidigare färdtjänstnämnden.  

AB Storstockholms Lokaltrafik (SL) och dotterbolaget Waxholms Ångfartygs AB 

(WÅAB) ansvarar för avtal och anläggningar inom kollektivtrafiken på land respektive 

på vatten. Dotterbolaget Nya Tunnelbanan AB (NTAB) har till uppgift att utföra ut-

byggnaden av tunnelbanan medan trafiknämnden ska sköta förvaltningen av dessa av-

tal och tillgångar. Detta regleras i samarbetsavtal mellan trafiknämnden och bolagen.  

• Trafiknämndens verksamhet bedrivs inom två förvaltningar: trafikförvaltningen 

(TF) och förvaltning för utbyggd tunnelbana (FUT). På tjänstemannanivå han-

terar trafikförvaltningen hela trafiknämndens ansvarsområde som regional kol-

lektivtrafikmyndighet, med undantag för ett antal investeringsobjekt inom ut-

byggnaden av tunnelbanan. Här är det i stället FUT som utgör tjänstemannaor-

ganisation.  

Från 1 januari 2020 har FUT:s pågående investeringar, med ett par mindre undantag, 

förts över till SL. Räkenskaperna för FUT hanteras i en separat resultatenhet. SL är där-

med uppdelat i två resultatenheter – SL/FUT (för utbyggnaden av tunnelbanan) och 

SL/TF (för trafikförvaltningen). Trafikförvaltningens förvaltningschef är VD för SL, och 

förvaltning för utbyggd tunnelbanas förvaltningschef är VD för NTAB. 

Trafiknämndens verksamhet bedrivs inom två förvaltningar som lämnar två delårsrap-

porter, enligt ansvarsuppdelningen i förvaltningsorganisationen. Delårsrapporten för 

trafikförvaltningen konsolideras med SL/TF, färdtjänstverksamheten och WÅAB1. De-

lårsrapporten för FUT konsolideras med SL/FUT och dotterbolaget NTAB.  

 

 
1 Till ansvarsområdet hör även dotterbolaget AB SL Finans. 
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2.2. Rapportens disposition 

Rapportens avsnitt 3 omfattar granskning av den verksamhet som utövas inom trafik-

förvaltningen, inklusive den separata resultatenhet inom SL där räkenskaperna kopp-

lade till trafikförvaltningens verksamhet, färdtjänstverksamheten samt SL Finans han-

teras (SL/TF) och WÅAB. Avsnitt 4 omfattar granskning av FUT (förvaltningsdelen, 

SL/FUT och NTAB). 

3. Trafikförvaltningen 

3.1. Väsentliga händelser    

Nämnden lyfter i sin delårsrapportering för trafikförvaltningen fram bland annat föl-

jande väsentliga händelser: 

• Biljettkontroll (ISS): Nytt avtal från 1 jan 2025, samma leverantör som tidigare. 

Avtalet växer under tre år för att möta behovet. Syftet är ökad intäktssäkring 

och synlighet. Fuskåkande låg 2024 på rekordlåga 1,8 %. 

 

• Busstrafik: Nobia tog över i Huddinge, Botkyrka och Söderort i januari 2025 

samt Nacka och Värmdö i februari 2025. Ca 70 nya elbussar, men p.g.a. leve-

ransförseningar hyrdes tillfälligt bussar från SL/Keolis. 

 

• Digitala skyltar: 1 800 informationsskyltar byts ut i hela regionen. Först buss- 

och sjötrafik, sedan spårtrafik. Ger modernare, mer tillgänglig resenärsinform-

ation. 

 

• Trygghetsarbete: Flera projekt för ökad säkerhet. Innovationsprojektet ”Öka 

kvinnors trygghet i stationsmiljö” belönades med hållbarhetspris för lösningar 

som trygghetsskärmar, medtittarmonitorer och siktspeglar. 

 

• Pendeltågsupphandling: Upphandlingen (E49) avbröts i feb 2025 då bara ett 

anbud inkom. Nytt beslutsunderlag tas fram, och en politisk referensgrupp le-

der arbetet kring framtida lösning. 

 

• Elbåt Nova: Andra testsäsongen med den elektriska bärplansbåten 15 apr–31 jul 

2025 mellan Klara Mälarstrand och Ekerö. Projektet ska utvärderas under hös-

ten för beslut om fortsättning. 

 

• VR Sverige – nya avtal: Får ansvar för busstrafik i Södertälje/Nykvarn samt Jär-

fälla/Upplands-Bro. Trafikstart beräknas till augusti 2026, 100 procent elbus-

sar. 

 

• Waxholmsbolaget: Från 30 apr 2025 gäller SL-biljetter året runt Stockholms in-

nerstad–Vaxholm. Alla biljettyper accepteras. 
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• Suicidprevention: Tvåårigt projekt avslutat med färdig handlingsplan. Arbetet 

implementeras systematiskt i trafikförvaltningen och krav ställs i trafikavtal. 

 

• Transportstyrelsens tillsyn: Genomförd på tunnelbana och spårväg. Endast ett 

påpekande om riskbedömningar, inga förelägganden. Trafikförvaltningen har 

redogjort och ärendet avslutades. 

 

• Keolis-avtal (E46): Fortsätter köra innerstadsbussar och Lidingö från december 

2026. 10-årigt avtal värt ca 10 mdr, 100 procent elbussar. Avtalet är överprövat. 

 

• Trygghetscentralen: Utökat samarbete med polis vid fotbollsderbyn och via Ra-

kel-systemet med SOS, räddningstjänst och polis. Trygghetscentralen kan bidra 

med aktuell lägesbild till blåljusaktörer. 

 

• Tvist: Trafikförvaltningen vann i tingsrätten i frågan om covid-relaterad ersätt-

ning. Transdev har överklagat till hovrätten. 

 

• Konst i SL-trafiken: Nästan 100 stationer visar konst. Exempel: Odenplan 

(”ABC-Staden”) och Skanstull (”The Hour of Meeting Evil Spirits”). Utställning-

arna är tillfälliga och roterande. 

 

• Bussolycka 28 aug: SL-buss frontalkrockade med bil på väg 222. Både förare i 

buss och bil omkom, men inga resenärer fanns ombord. Bussens säkerhetsven-

tiler fungerade korrekt och förhindrade explosion. 

 

• Tunnelbanan 75 år: Jubileum uppmärksammas med aktiviteter av Spårvägsmu-

seet. Blå linjen firade 50 år (31 aug) i Hallonbergen med tårtkalas, kulturinslag 

och visningar. 

 

 Revisionskontorets bedömning 

Revisionskontoret bedömer att det i delårsrapporten för trafikförvaltningen på ett över-

siktligt, sätt redogjorts för väsentliga händelser. Revisionskontoret noterar att nämn-

den i augusti 2025 fattat beslut om att Region Stockholm och SJ AB ska ingå ett nytt 

nödavtal för pendeltågsverksamheten i Stockholmsregionen (TN 2025 – 0757). Revis-

ionskontoret noterar att detta inte har kommenterats i delårsrapporten. 
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3.2. Redovisning av det ekonomiska resultatet  

I sin budget för 2025 anger fullmäktige att nämnden ska bedriva sin verksamhet i en-

lighet med reglemente, mål, uppdrag och avtal, samtidigt som ett resultatkrav på 180 

mnkr ska uppnås.  

I delårrapporteringen framför nämnden att verksamheten har en ansträngd ekonomi. I 

delårsrapporten kan man läsa att fullmäktige inför år 2025 höjde anslaget och juste-

rade taxorna för att möte de ekonomiska utmaningarna. Nämnden framhåller vidare i 

sin delårsrapport att taxorna i budgeten för 2025 har justerats och anslagen ökats kraf-

tigt.  

I delårsrapporten prognostiserar nämnden att resultatet, exklusive reavinster (3 mnkr), 

vid årets slut kommer uppgå till 857 mnkr. Detta är 677 mnkr högre än fullmäktiges re-

sultatkrav. Avvikelsen i förhållande till resultatkravet motsvarar ca 2,2% av omsätt-

ningen för trafikförvaltningen. 

Nämnden rapporterar att den positiva budgetavvikelsen främst beror på högre intäkter 

från elbusspremier. Den positiva avvikelsen rapporteras även bero på lägre nyttjande 

av utrangeringsreserven än budgeterat. 

Intäkterna prognostiseras till 29 103 mnkr för 2025, vilket är 210 mnkr högre än bud-

geterat. Av delårsrapporten framgår att överskottet främst beror på ökade övriga in-

täkter i form av elbusspremie samt ökad resultatneutral vidarefakturering. Överskottet 

rapporteras även bero på ökade intäkter fordonsuthyrning, främst för tunnelbana och 

buss samt högre reklamintäkter.  

Av delårsrapporten framgår att totala biljettintäkter prognostiseras understiga budget 

med totalt 61 mnkr2. Vilket rapporteras främst bero på ett lägre resande. I årets budget 

prognostiserade fullmäktige att resandet skulle nå 85 procent av 2019 års nivå3. Nämn-

den rapporterar att prognosen per augusti 2025 bygger på ett resande på 83 procent 

jämfört med 2019 års nivåer.  

Posten övriga intäkter består i stora delar av engångspost för elbusspremie och översti-

ger budget med 270 mnkr. Avvikelsen mot budget rapporteras bero i huvudsak på att 

elbusspremien var betydligt större än budgeterat. 

Kostnaderna, inklusive avskrivningar och finansiella poster, uppgår enligt nämndens 

prognos till - 22 857, vilket är 390 mnkr lägre än budgeterad nivå. Budgetavvikelsen 

beror enligt nämnden på lägre nivå av utrangeringar än budgeterat, lägre drift och un-

derhåll och lägre bränslekostnader för buss. 

Av delårsrapporten framgår att övriga kostnader prognostiseras bli 247 mnkr lägre än 

budgeterat. Avvikelsen rapporteras bero till största del på lägre nyttjande av utran-

geringsreserv än budgeterat.  

Årets avskrivningskostnader kommer enligt nämnden att bli 132 mnkr lägre än budge-

terat, huvudsakligen på grund av förskjutna tidplaner inom olika projekt (främst buss-

terminal slussen). Av delårsrapporten framgår att Finansnettot beräknas bli 51 mnkr 

 

 
2 De totala biljettintäkterna i inkluderar intäkter från SL, skärgårdstrafiken och färdtjänsttrafiken.  
3 2019 var sista normalåret innan pandemin, 2019 används som basår för resandeprognoser. 



Regionrevisorerna Revisionskontoret  

Region Stockholm Datum 2025-10-16  

 RK 2025–0043  

   

   

 

10 

 

högre än budgeterat, framför allt på grund av högre ränta, räntorna på lån som bundits 

har dessutom varit högre än antaget i budget.  

Investeringsbudgeten för året uppgår till 8 773 mnkr. För helåret 2025 bedömer 

nämnden att prognosen är 8 262 mnkr, vilket understiger budget med 510 mnkr. Pro-

gnosen innebär en upparbetningsgrad på 94 procent. Avvikelsen mellan prognos och 

budget rapporteras främst bero på avvikelser i programmen i Program Tvärbana Norr 

Kistagrenen, Bussterminal Slussen, Saltsjöbanan och tunnelbaneentréer Slussen, 

Enlunda bussdepå Ekerö och C30 optioner. 

Återrapportering medel för åtgärder god ekonomisk hushållning  

I budgeten för 2023 avsatte regionfullmäktige 150 miljoner kronor för att genomföra 

insatser som stärker den ekonomiska hållbarheten. Fullmäktige tilldelade trafikförvalt-

ningen 100 mnkr för fyra projekt:  

• Minskad konsultanvändning, 64 mnkr  

• Utveckla och behålla kompetens, 6 mnkr  

• Översyn intäkter, 10 mnkr  

• Förbättrad mottagandeförmåga av anläggningsinformation, 20 mnkr 

I delårsrapporteringen redogör nämnden för dessa projekt. 

Åtgärder för ett resultat i balans 

Nämnden rapporterar att den har en budget i balans för 2025 och att inga åtgärder pla-

neras för året. Av delårsrapporteringen framgår att det i beredningen av budgeten för 

år 2026 pågår diskussioner om vilka åtgärder som är nödvändiga för att nämnden ska 

klara sina resultatkrav kommande år.  

 Revisionskontorets bedömning 

Trafiknämnden bedömer att den vid årets slut kommer uppnå fullmäktiges resultatkrav 

för trafikförvaltningen. Nämnden har i delårsrapporten huvudsak analyserat och kom-

menterat avvikelser i förhållande till budget på ett tillfredställande sätt. Revisionskon-

toret bedömer nämndens prognos för det ekonomiska resultatet i allt väsentligt är rim-

lig.  

3.3. Redovisning av resultatet för verksamheten 

 Mål 

Regionfullmäktige har beslutat om sju mål för trafiknämnden för år 2025. I tabellen 

nedan redovisas nämndens prognos av resultaten för tre av dessa mål med tillhörande 

indikatorer då de ingår i inriktningsmålet Kollektivtrafiken är tillgänglig och attraktiv 

då detta är specifikt för trafiknämnden.  I övrigt redovisar trafiknämnden prognoser för 

de tillhörande målen inom inriktningsmålen Verksamheten är långsiktigt hållbar och 

kostnadseffektiv, Kompetensförsörjningen är långsiktig samt Den regionala utveckl-

ingen ligger i framkant. 
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Tabell 1. Prognos för mål med tillhörande indikatorer 

Fullmäktiges särskilda 
mål för trafiknämnden  

Indikator Utfall peri-
oden 

Målvärde  
2025 

Prognos  
2025 

 
    

Kollektivtrafiken är attraktiv 
och hållbar i hela länet 

Nöjda resenärer – allmän kollektiv-

trafik 78 % ≥ 80 % 
  

 
 

Nöjda resenärer - särskilda person-

transporter 
91 % ≥ 86 % 

 

 Trygga resenärer – allmän kollektiv-

trafik på land och med pendelbåtar 74 % ≥ 78 % 
 

Trygga resenärer - särskilda person-

transporter 
85 % ≥ 76 % 

 

 Andel länsinvånare som upplever 

att de kan använda kollektivtrafiken 

för de flesta resor de gör 
65 % ≥ 70 % 

 

 Kostnad per personkilometer, SL-

trafiken 
Följs upp vid 

årets slut 
≤4,4 kr  Följs upp vid 

årets slut 

  
   

Infrastrukturen är robust och 
möter framtidens behov 

Fullt tillgänglig linje eller bytespunkt 

(exkl. båttrafik) 88 % ≥ 85 % 

 

  
Punktlighet, andel avgångar i pen-

deltåg som avgår i utsatt tid 

 
85 % 

 
   94 % 

 

 

 
 

Punktlighet, andel avgångar i tun-

nelbana som avgår i utsatt tid 

 

99 % 

 

    96,6 % 

 

 

Punktlighet, andel avgångar i bussar 

som avgår i utsatt tid 

 

88% 

 

 90 % 

 

 

     

Transporteffektiviteten ökar 
och klimatpåverkan minskar i 
det samlade transportsyste-
met 

 

Kollektivtrafikens andel av de moto-

riserade resorna 

 

 

 

45 % 

 

≥ 50 % 

 

 

Trafiknämnden har lämnat prognos för målen utifrån regionledningskontorets anvis-

ningar. Trafiknämnden redovisar resultat för indikatorerna och prognos för helåret för 

samtliga mål som tillhör inriktningsmålet Kollektivtrafiken är tillgänglig och attraktiv 

och som mäts i samband med delåret. Sammantaget visar prognosen att ett av de tre 

målen kommer att uppnås vid årets slut. 

Revisionskontoret noterar att det finns otydligheter i hur nämnder och styrelser ska 

prognostisera måluppfyllelse i delårsrapporten.  
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 Uppdrag 

Regionfullmäktige har beslutat om 24 uppdrag för nämnden för år 2025. Enligt delårs-

rapporten är 5 uppdrag genomförda per augusti 2025 och resterande 19 uppdrag pågår 

enligt plan.  

 Revisionskontorets bedömning 

Trafiknämnden bedömer att den inte kommer uppnå en majoritet av fullmäktiges spe-

cifika mål för trafikförvaltningen. Nämnden rapporterar att samtliga uppdrag pågår en-

ligt plan eller har avslutats under året. Revisionskontoret bedömer att prognoserna för 

verksamhetsmål och uppdrag i huvudsak har redovisats och kommenterats på ett till-

fredsställande sätt i förvaltningens delårsrapport. 

4. Förvaltning för utbyggd tunnelbana  
I detta avsnitt granskar revisionskontoret delårsrapporten för förvaltningen för ut-
byggd tunnelbana. 

4.1. Väsentliga händelser  

Nämnden anger nedanstående väsentliga händelser för förvaltning för utbyggd tunnel-

bana (FUT). Nämnden lyfter i sin delårsrapport för 2025 ett flertal väsentliga händelser 

kopplat till pågående projekt. Även följande två förvaltningsövergripande händelser 

lyfts fram för perioden:  

• Tidsgränsen för förhandlingspersonens mandat gällande riskutfallet för objek-

ten i Stockholmsförhandlingen har gått ut i juni 2025. Med anledning av detta 

har Regionfullmäktige tagit beslut om att Stockholmsförhandlingens objekt ska 

undantas vid bedömning av Trafiknämndens investeringsutfall för åren 2025 

och 2026. Undantaget gäller ett eventuellt prognosticerat överskridande av bud-

get med anledning av avbrottet i förhandlingarna.  

 

• Ny förvaltningschef tillträder 1 oktober 2025.  

4.2.  Redovisning av det ekonomiska resultatet  

Nämndens anslag för förvaltningen för utbyggd tunnelbana för 2025 är 425 mkr och 

ska motsvara räntekostnaderna för de lån Region Stockholm tar för sin del gällande 

finansieringen av utbyggnaden av tunnelbanan. Nämndens prognos för resultatet vid 

årets slut är 0 mnkr, vilket är i enlighet med fullmäktiges resultatkrav. Nämnden redo-

visar prognosticerade avvikelser gällande bidrag, intäkter och kostnader i jämförelse 

med budget. 

Investeringsbudget 

Investeringsbudgeten för 2025 uppgår till 7 362 mkr. Nämnden redovisar att utfallet 

för perioden är 4 426 mkr och prognosen för året är 7 552 mkr vilket motsvarar en upp-

arbetningsgrad på cirka 103 procent, det vill säga 190 mkr högre än budget. Nämnden 

redovisar att den prognosticerade avvikelsen främst beror på merkostnader till följd av 

tidigare hävt kontrakt gällande utbyggnaden av tunnelbanan till Barkarby samt högre 

produktionstakt för att klara tidplan för utbyggnad av tunnelbanan till Nacka och Sö-

derort.   
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 Revisionskontoret bedömning  

Trafiknämnden bedömer att den vid årets slut kommer att nå fullmäktiges resultatkrav 

för förvaltning för utbyggd tunnelbana. Revisionskontoret bedömer att nämnden i hu-

vudsak har kommenterat och analyserat avvikelser i förhållande till budget på ett till-

fredställande sätt. Revisionskontoret bedömer nämndens prognos för det ekonomiska 

resultatet vid årets slut i allt väsentligt är rimligt.  

4.3. Redovisning av resultatet för verksamheten  

Förvaltningens huvuduppdrag är planering och genomförande av tunnelbaneutbyggna-

den i enlighet med Stockholmsförhandlingen 2013 respektive Sverigeförhandlingen 

2017. Vissa av regionfullmäktiges inriktningsmål med tillhörande indikatorer berör 

endast trafikförvaltningen medan några berör båda förvaltningarna. I granskningen av 

delårsrapporten för FUT har revisionskontoret fokuserat på de inriktningsmål med in-

dikatorer som berör båda förvaltningarna. Nämnden har genom beslut av förvaltning-

ens verksamhetsplan för året även antagit lokala mål med tillhörande delmål som base-

ras på fullmäktiges övriga inriktningsmål. De senare redovisas och bedöms dock inte 

här. 

Tabell 2. Prognos för mål med tillhörande indikatorer beslutade av fullmäktige 

Mål  Indikator Utfall peri-
oden 

Målvärde  
2025 

Prognos  
2025 

Region Stockholm har en lång-
siktig ekonomisk uthållighet 

 

 

  

 
  

Administrativa kostnader ska 

minska 
- - - 

Region Stockholm är ekolo-
giskt hållbar och klimatneutral 
till år 2035 

 

  

 
  

Region Stockholms konsumt-

ionsbaserade klimatpåverkan 

Följs upp vid 
årets slut 

 
-19% 

Följs upp vid 

årets slut 

 Andel genomförda upphand-

lingar med relevanta hållbar-

hetskrav 

Följs upp vid 
årets slut 

 
100 % 

Följs upp vid 

årets slut 

 Nämnden har genomfört åtgär-

der för att öka livslängd och 

materialåtervinning av produkt- 

och materialflöden 

Följs upp vid 
årets slut 

Ja Följs upp vid 

årets slut 

Region Stockholm har en soci-
alt hållbar utveckling 

 

Systematiskt arbete med social 

hållbarhet 

Följs upp vid 

årets slut 

 

- 

 

Följs upp vid 

årets slut 

 

Region Stockholm är en håll-
bar arbetsgivare 

 
 

 

Totalindex HME Följs upp vid 
årets slut 

80 Följs upp vid 
årets slut 

Andel sjukfrånvaro 1,5 % <6 % 
 

Andel av medarbetare som ut-

sätts för hot och/eller våld i 

samband med sitt arbete 

Följs upp vid 
årets slut 

≤ 8- Följs upp vid 
året slut 
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Trafiknämnden har valt att lämna prognos för målen utifrån Policy för styrning och 

ledning samt fullmäktiges budget 2025. Nämnden prognosticerar att samtliga mål som 

fullmäktige beslutat om kommer att uppnås vid årets slut. Prognoserna baseras främst 

på kvalitativa bedömningar av hur arbetet fortskrider inom varje mål då de flesta indi-

katorer följs upp vid årets slut. Regionfullmäktige har beslutat om två indikatorer som 

berör nämnden och FUT och som ska redovisas för den aktuella perioden. Som Revis-

ionskontoret noterade i samband med granskningen av verksamhetsberättelsen 2024, 

anger nämnden inget värde för indikatorn ”Administrativa kostnader ska minska” (för 

målet ”Region Stockholm har en långsiktig ekonomisk uthållighet”) sedan 2024. Den 

förklaring som lämnats från nämnden handlar om att indikatorn inte är tillämpbar för 

FUT då all verksamhet bedöms vara kärnverksamhet. Istället baseras prognosen för 

måluppfyllelsen på nämndens egna underliggande/lokala mål.   

Uppdrag 

Trafiknämnden har tre uppdrag från fullmäktige med koppling till FUT:s verksamhet:  

• Ta fram en behovsanalys för framtidens tunnelbane- och spårutbyggnad, samt 

tunnelbana till Bromma Parkstad.  

• Att arbeta systematiskt mot oegentligheter och välfärdsbrott  

Båda uppdragen enligt ovan redovisas i delårsrapporten som pågående enligt plan.  

Uppdraget ”Ta fram behovsanalys för framtidens tunnelbane- och spårutbyggnad samt 

utreda kollektivtrafikplanens åtgärder” har redovisats som genomfört under 2025.  

 Revisionskontorets bedömning  

Trafiknämnden bedömer att en majoritet av fullmäktiges mål för förvaltning för ut-

byggd tunnelbana kommer att nås vid året slut, samt att de uppdrag som givits nämn-

den pågår enligt plan. Revisionskontoret bedömer att prognoserna för verksamhetsmål 

och uppdrag har redovisats och kommenterats på ett tillfredsställande sätt i förvalt-

ningens delårsrapport.  

5. Rättvisande räkenskaper 

Granskningen av den finansiella rapporteringen har utförts i enlighet med Standard för 

översiktlig granskning av finansiell delårsinformation (ISRE 2410), med beaktande av 

standard för kommunal räkenskapsrevision.   

Granskningen av den finansiella rapporteringen har utförts av den auktoriserade revi-

sorn i enlighet med Standard för översiktlig granskning av finansiell delårsinformation 

(ISRE 2410). 

5.1. Bedömning 

Utifrån genomförd granskning gör revisionskontoret bedömningen att delårsrapporten 

i allt väsentligt är upprättad enligt god redovisningssed och de regioninterna avisning-

arna.  
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Utifrån genomförd granskning gör auktoriserad revisor bedömningen att delårsrappor-

ten i allt väsentligt är upprättad enligt god redovisningssed och de regioninterna avis-

ningarna. 

6. Svar på revisionsfrågor 

 

Revisionsfråga  Svar på re-

visionsfråga 

Motiv för bedömning 

Utgör delårsrappor-
ten ett vederhäftigt 
underlag för att be-
döma resultaten vid 
årets slut för full-
mäktiges mål?  

 

Ja I granskningen har inte framkommit 

något som tyder på att delårsrappor-

terna inte är upprättade i enlighet 

med gällande regler och anvisningar 

eller att tillräckliga underlag saknas 

för lämnade uppgifter. 

Är trafiknämndens 
redovisade 
prognoser för 
resultaten vid årets 
slut i 
delårsrapporten 
förenliga med 
fullmäktiges mål?  

 

Delvis Av delårsrapporteringen framgår att 

det ekonomiska resultatet prognosti-

ras överträffa resultatkravet. 

Vidare framgår av rapporteringen att 

ett av tre av fullmäktiges särskilda 

mål för kollektivtrafiken prognostice-

ras uppnås. Samtliga uppdrag rap-

porteras pågå enligt plan. 

 

7. Löpande granskning fram till delåret 

7.1. Trafikförvaltningen 

Auktoriserad revisor har på uppdrag av revisionskontoret granskat intern kontroll i 

ekonomiprocesser samt följt upp tidigare lämnade rekommendationer. Auktoriserad 

revisor har i sin granskning av intern styrning och kontroll påträffat avsteg från policys 

och riktlinjer. Dessa innefattar attestering av representationskostnader som inte är i 

linje med beslutsordningen för Trafikförvaltningen (TNS- 993215) och Policy och rikt-

linjer för god ekonomisk hushållning (RS 2023-0414).  

Auktoriserad revisor har inom ramen för sitt uppdrag även granskat IT-miljö och bil-

jettintäkter. Auktoriserad revisor gör bedömningen att det finns förbättringsmöjlig-

heter när det gäller genomgång av behörigheter för att genomföra bokföringsorders, in-

tern kontroll och dokumentation av ändringar i systemet Agresso och kopplat till kon-

troll av behörigheter i systemen SL BIW och Agresso. 

Vidare har auktoriserad revisor granskat intäktsprocessen och bedömer att den bör be-

höver stärkas genom att avvikelsekontroll via Quicksight återinförs för att möjliggöra 

en god internkontroll i intäktsflödet. Auktoriserad revisor har även granskat avtalsverk-

samhet och bedömer att den har förbättringsmöjlighet genom systemstöd för att följa 

avtal. 
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I övrigt bedömer den auktoriserade revisorn sammantaget att förvaltningen har säker-

ställt att det finns systematiskt ordnade kontroller i organisation, system, processer och 

rutiner men att identifierade förbättringsområden bör prioriteras. Auktoriserad revisor 

bedömer den interna styrningen och kontrollen som tillfredställande. 

7.2. Förvaltning för utbyggd tunnelbana 

Auktoriserad revisor har på uppdrag av revisionskontoret granskat intern kontroll i 

ekonomiprocesser samt följt upp tidigare lämnade rekommendationer. I samband med 

granskning av bokslutsprocessen gör den auktoriserade revisorn bedömningen att det 

inte finns några identifierade väsentliga brister i de interna rutinerna och kontrollerna, 

men uppmanar bolaget att se över sin rutin för att godkännande av avstämningar görs i 

anslutning till månadsbokslutet.  

Vidare har den auktoriserade revisorn gjort en uppföljning av en tidigare rekommen-

dation gällande ledningsnära kostnader och representation. Vid stickprov noterades en 

avvikelse där ansvarig godkänt representationskostnad som översteg beloppsgränsen 

enligt gällande policy och riktlinje.  

Sammantaget bedömer den auktoriserade revisorn att förvaltningen har säkerställt att 

det finns systematiskt ordnade kontroller i organisation, system, processer och rutiner. 

Auktoriserad revisor bedömer den interna styrningen och kontrollen som tillräcklig. 

 

 

Stockholm den 16 oktober 2025 

 

Nils-Dawid Tiderman   Ylva Galyas 

Sakkunnig                            Enhetschef  
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Vad gör regionrevisorerna? 

Regionrevisorerna granskar den verksamhet som bedrivs av regionens nämnder  

och bolagsstyrelser. Revisionsuppdraget är det största inom kommunal verksamhet. 

Att vara revisor är ett förtroendeuppdrag vars syfte är att med oberoende, saklighet  

och integritet främja, granska och bedöma verksamheten. Den övergripande  

uppgiften för revisorerna är att granska hur nämnder och styrelser tar sitt ansvar.  

De förtroendevalda revisorerna är fullmäktiges och ytterst medborgarnas instrument  

för den demokratiska kontrollen. De har därmed en viktig funktion i den lokala  

självstyrelsen. 

Ledamöter i nämnder och styrelser ansvarar inför fullmäktige för hur de själva,  

anställda och uppdragstagare genomför verksamheten. I ansvaret ingår att genomföra 

en ändamålsenlig verksamhet utifrån fullmäktiges mål, beslut och riktlinjer samt de  

föreskrifter som gäller för verksamheten, på ett ekonomiskt tillfredsställande sätt och 

med en tillräcklig kontroll samt att upprätta rättvisande räkenskaper. 

I årsrapporter för nämnder och styrelser sammanfattar revisionskontoret den  

granskning som genomförts under det gångna året. Verksamhetsrevisionen  

redovisas löpande i projektrapporter. Publikationerna finns på www.regionstockholm.se.  

Det går även att prenumerera på regionrevisorernas nyhetsbrev genom att anmäla  

intresse via e-postmeddelande till regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se. 

Postadress: Box 22230, 104 22 Stockholm 

Besöksadress: Hantverkargatan 25 b (T-bana Rådhuset) 

Telefon: 08-123 100 00 

E-post: regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se  

Hemsida: www.regionstockholm.se  
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